تلاش برای به رسمیت شناخته شدن آرشیوداری دیداری-شنیداری به‌عنوان حرفه‌ای متمایز، چند سالی است که در سطح بین‌المللی آغاز شده و اکنون وقت آن رسیده است که در ایران نیز کار در این زمینه آغاز شود. این موج به آسیا نیز رسیده است و برگزاری نخستین همایش آرشیوهای دیداری-شنیداری در آسیا در اکتبر ۲۰۰۵ / آبان ۱۳۸۴، از جمله نشانه‌های بیداری است. این همایش سه روزه، با عنوان "آرشیوهای دیداری-شنیداری: چالشی برای امروز، فوایدی برای فردا"، به میزبانی چین، با سازمان دهی مؤسسه توسعه رادیو تلویزیونی آسیا-اقیانوس آرام^{۳۹} و موسسه ملی دیداری-شنیداری فرانسه^{۴۰} و با حمایت فیات، سفارت فرانسه در پکن، و دفتر منطقه‌ای امور دیداری-شنیداری مستقر در سفارت فرانسه، در سنگاپور، برگزار شد.